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納
税
通
知
書
は
７
月
中
旬
に
送
付
し
ま
す

　
国
保
税
は
下
表
に
よ
り

そ
れ
ぞ
れ
計
算
し
、
各
表

の
合
計
（
限
度
額
を
超
え

る
場
合
は
限
度
額
）
と
な

り
ま
す
。

　
な
お
、
医
療
分
・
後
期
高

齢
者
支
援
分
は
国
保
加
入

者
全
員
、
介
護
納
付
金
分
（
介

護
保
険
２
号
被
保
険
者
）

は
、
国
保
加
入
者
の
う
ち
、

満
40
歳
以
上
65
歳
未
満
の

方
が
対
象
と
な
り
ま
す
。

国
民
健
康
保
険

国
民
健
康
保
険

暮
ら
し
の
安
心

暮
ら
し
の
安
心

平
成
25
年
度
　
国
民
健
康
保
険
税
率
を
改
正
し
ま
し
た

問
い
合
わ
せ

市
民
課
国
保
高
齢
医
療
係
（
名
寄
庁
舎
１
階
）

　
０
１
６
５
４
③
２
１
１
１

　
内
線
３
１
１
４
〜
３
１
１
６

地
域
住
民
課
市
民
係
（
風
連
庁
舎
１
階
）

　
０
１
６
５
５
③
２
５
１
１

　
内
線
１
１
８

■暮らしの安心　国民健康保険

平
成
25
年
度
の
保
険
税
率

医療分【限度額51万円】
（医療費の支払いに充てる分）

差　額平成24年度 平成25年度

①所得割

②資産割

③均等割

④平等割

世帯の所得×7.5％

固定資産税額の22％

　２０,０００円

　１８,０００円

世帯の所得×7.4％

固定資産税額の20％

　２１,０００円

　１８,０００円

▲0.1％

▲2.0％

１,０００円

－

後期高齢者支援金分【限度額14万円】
（後期高齢者医療制度を支える拠出分）

差　額平成24年度 平成25年度

①所得割

②資産割

③均等割

④平等割

世帯の所得×3.0％

固定資産税額の9.0％

　　７,０００円

　　７,０００円

世帯の所得×3.0％

固定資産税額の9.0％

　１０,０００円

　　８,０００円

－

－

３,０００円

１,０００円

介護納付金分【限度額12万円】
（満40歳～65歳未満の介護２号被保険者の方が介護保険に拠出する保険料分）

差　額平成24年度 平成25年度

①所得割

②資産割

③均等割

④平等割

世帯の所得×1.8％

固定資産税額の4.0％

　　７,０００円

　　６,０００円

世帯の所得×2.4％

固定資産税額の4.0％

　１０,０００円

　　８,０００円

0.6％

－

３,０００円

２,０００円

(一人当たり)

(世帯当たり)

(一人当たり)

(世帯当たり)

(一人当たり)

(世帯当たり)

　
今
年
度
、
平
成
20
年
度
に
実
施
し
た
税
率
改
正
以
来
、
５

年
間
据
え
置
い
て
き
ま
し
た
国
保
税
に
つ
い
て
、
後
期
高
齢

者
支
援
金
分
と
介
護
納
付
金
分
を
中
心
に
改
正
し
ま
し
た
。

　
こ
れ
は
、
い
ざ
と
い
う
時
に
安
心
し
て
医
療
保
険
・
介
護

保
険
の
給
付
が
受
け
ら
れ
る
よ
う
互
い
に
支
え
あ
う
社
会
保

障
制
度
を
維
持
す
る
た
め
で
あ
り
、
国
民
健
康
保
険
か
ら
後

期
高
齢
者
医
療
保
険
や
介
護
保
険
に
対
し
、
納
付
す
る
納
付

金
の
不
足
を
補
う
も
の
で
す
。

　
制
度
を
維
持
す
る
た
め
税
率
改
正
に
つ
い
て
ご
理
解
く
だ

さ
い
。
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◆
国
保
税
は
世
帯
主
が
納
め
ま
す

　
各
種
届
出
や
国
保
税
を
納
め
る
義
務

は
世
帯
主
に
あ
り
ま
す
。
世
帯
主
が
国

保
に
加
入
し
て
い
な
く
て
も
世
帯
の
中

に
国
保
の
被
保
険
者
が
い
る
場
合
、
納

税
通
知
書
は
世
帯
主
に
送
ら
れ
ま
す
。

◆
普
通
徴
収
（
年
６
回
の
窓
口
納

付
ま
た
は
口
座
振
替
）

　
当
初
納
付
書
で
は
平
成
25
年
４
月
か

ら
平
成
26
年
３
月
分
ま
で
の
１
年
分
を

年
６
回
で
納
付
す
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

(

途
中
加
入
や
離
脱
の
場
合
を
除
く
）

◆
特
別
徴
収
（
年
金
天
引
き
）

　
国
保
被
保
険
者
が
全
員
65
歳
以
上
で

構
成
さ
れ
る
世
帯
の
国
保
税
は
、
原
則

と
し
て
納
税
義
務
者
の
年
金
か
ら
天
引

き
に
な
り
ま
す
。
た
だ
し
、
次
に
該
当

す
る
方
は
従
前
の
と
お
り
納
付
書
に
て

納
め
て
い
た
だ
く(

普
通
徴
収
）
こ
と

に
な
り
ま
す
。

・
国
保
税
の
納
付
を
口
座
引
き
落
と
し 

　
に
し
て
い
る
場
合

・
平
成
25
年
度
中
に
75
歳
と
な
る
場
合

・
年
金
年
額
が
18
万
円
未
満
の
場
合

※

特
別
徴
収
（
年
金
天
引
き
）
を
希
望

し
な
い
場
合
、
事
前
に
口
座
振
替
手
続

き
が
必
要
に
な
り
ま
す
。

◆
加
入
・
離
脱
し
た
と
き

　
国
保
税
は
加
入
の
届
出
を
し
た
月
か

ら
で
は
な
く
、
加
入
し
た
月
か
ら
課
税

さ
れ
ま
す
。
年
度
途
中
で
加
入
す
る
場

合
や
離
脱
し
た
と
き
も
、
離
脱
の
前
月

ま
で
の
税
額
が
月
割
で
計
算
さ
れ
ま
す
。

◆
国
保
税
の
軽
減

　
国
民
健
康
保
険
制
度
で
は
、
所
得
や

世
帯
の
国
保
被
保
険
者
数
、
世
帯
の
状

況
に
応
じ
た
軽
減
制
度
が
あ
り
ま
す
。

　
詳
し
く
は
、
納
税
通
知
書
ま
た
は
同

封
の
パ
ン
フ
レ
ッ
ト
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

▼
低
所
得
世
帯
に
対
す
る
軽
減

　
被
保
険
者
世
帯
の
人
数
や
所
得
に
応

じ
、
均
等
割
・
平
等
割
の
７
・
５
・
２

割
の
軽
減
措
置
が
と
ら
れ
ま
す
。

▼
非
自
発
的
失
業
者
の
軽
減

　
65
歳
未
満
の
方
が
解
雇
や
倒
産
に
よ

り
離
職
し
国
保
に
加
入
し
た
場
合
、
雇

用
保
険
の
受
給
理
由
に
よ
っ
て
受
け
ら

れ
る
軽
減
措
置
が
あ
り
ま
す
。

▼
後
期
高
齢
者
医
療
制
度
へ
の
移
行
に

伴
う
軽
減
、
減
免

　
後
期
高
齢
者
医
療
制
度
へ
の
移
行
に

伴
う
激
変
緩
和
措
置
と
し
て
、
軽
減
措

置
や
減
免
措
置
が
あ
り
ま
す
。

　
平
成
25
年
度
か
ら
は
軽
減
判
定
の
特

例
を
恒
久
化
し
、
世
帯
の
国
保
加
入
者

が
後
期
高
齢
者
一
人
に
な
っ
た
世
帯
の

平
等
割
軽
減
が
５
年
間
経
過
後
は
、
軽

減
割
合
を
４
分
の
１
と
し
て
３
年
間
延

長
に
な
り
ま
し
た
。

　
み
な
さ
ん
に
納
め
て
い
た
だ
く
国
保

税
は
医
療
費
の
支
払
い
な
ど
国
保
事
業

の
運
営
に
欠
か
せ
な
い
財
源
で
す
。
納

期
限
内
の
納
付
に
ご
協
力
を
お
願
い
し

ま
す
。

▼
納
め
忘
れ
の
な
い
よ
う
に

　
口
座
振
替
制
度
の
利
用
に
よ
り
、
納

め
忘
れ
が
防
げ
ま
す
。
市
内
の
金
融
機

関
ま
た
は
市
役
所
税
務
課
納
税
係
（
名

寄
庁
舎
２
階
）
の
窓
口
へ
通
帳
と
届
出

印
、
納
付
書
を
持
参
し
、
申
し
込
み
く

だ
さ
い
。

▼
納
付
が
遅
れ
た
ら

　
納
税
相
談
が
な
い
ま
ま
納
付
が
遅
れ

た
り
納
付
が
な
い
場
合
、
税
負
担
の
公

平
性
を
保
つ
た
め
、
保
険
証
の
有
効
期

限
が
短
期
間
に
な
っ
た
り
、
納
税
相
談

後
に
保
険
証
を
交
付
す
る
な
ど
の
措
置

が
と
ら
れ
ま
す
。

　
納
期
を
過
ぎ
る
と
督
促
を
受
け
、
延

滞
金
が
加
算
さ
れ
ま
す
。
納
税
相
談
が

な
い
ま
ま
未
納
が
続
く
と
財
産
の
差
押

え
な
ど
滞
納
処
分
を
受
け
る
場
合
が
あ

り
ま
す
。
災
害
な
ど
に
よ
り
所
得
が
一

時
的
に
著
し
く
減
少
し
た
場
合
や
特
別

な
事
情
が
あ
る
場
合
に
は
、
納
期
限
の

延
期
や
保
険
税
の
減
免
・
免
除
を
受
け

ら
れ
る
制
度
が
あ
り
ま
す
の
で
、
お
早

め
の
相
談
を
お
願
い
し
ま
す
。

　
ま
た
、
災
害
な
ど
の
事
情
に
よ
り
医

療
費
の
自
己
負
担
分
の
支
払
い
が
困
難

な
場
合
も
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

保
険
税
の
納
め
方

■暮らしの安心　国民健康保険

納
期
内
の
納
税
に
ご
協
力
を

◆
届
出
は
14
日
以
内
に

▼
国
保
に
加
入
す
る
と
き

・
転
入
し
た
と
き

・
退
職
な
ど
に
よ
り
職
場
の
健
康
保
険

　
を
や
め
た
と
き

・
子
ど
も
が
生
ま
れ
た
と
き

▼
国
保
を
離
脱
す
る
と
き

・
転
出
す
る
と
き

・
就
職
な
ど
に
よ
り
職
場
の
健
康
保
険

　
に
加
入
し
た
と
き

・
被
保
険
者
死
亡
の
と
き

　
　

▼
離
脱
の
届
出
遅
れ
に
ご
注
意
を

・
会
社
の
健
康
保
険
に
加
入
後
に
、
新

　
し
い
保
険
証
が
届
く
ま
で
の
間
、
国

　
保
の
保
険
証
で
受
診
し
た
場
合
は
医

　
療
費
を
返
金
す
る
場
合
が
あ
り
ま

　
す
。

・
会
社
な
ど
の
健
康
保
険
に
加
入
後
、

　
国
保
の
離
脱
届
を
行
わ
な
い
と
会
社

　
の
保
険
料
と
国
保
税
が
二
重
払
い
に

　
な
り
ま
す
。

国
保
の
届
出
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●
７
月
に
平
成
25
年
度
の
保
険
料

額
を
お
知
ら
せ
し
ま
す

　
後
期
高
齢
者
医
療
制
度
は
、
被
保
険

者
の
皆
さ
ま
の
保
険
料
に
よ
っ
て
成
り

立
っ
て
い
ま
す
。
皆
さ
ま
が
将
来
に
わ

た
っ
て
安
心
し
て
医
療
を
受
け
る
た
め

の
貴
重
な
財
源
で
す
の
で
、
ご
協
力
を

お
願
い
し
ま
す
。

　
保
険
料
の
支
払
い
は
「
年
金
か
ら
の

支
払
い
」
と
「
口
座
振
替
」
を
選
ぶ
こ

と
が
で
き
ま
す
。
口
座
振
替
を
希
望
す

る
方
は
担
当
ま
で
お
問
い
合
わ
せ
く
だ

さ
い
。

●
保
険
証(

被
保
険
者
証)

の
一
斉
更

新
に
つ
い
て

保
険
証
が
新
し
く
な
り
ま
す

　
有
効
期
限
が
１
年
間
に
な
り
、
毎
年

更
新
す
る
こ
と
に
な
り
ま
し
た
。

　
現
在
ご
使
用
の
保
険
証
の
有
効
期
限

が
平
成
25
年
７
月
31
日
を
も
っ
て
満
了

と
な
る
た
め
、
８
月
以
降
は
使
用
で
き

な
く
な
り
ま
す
。
７
月
中
に
新
し
い
保

険
証
（
ピ
ン
ク
色
で
有
効
期
限
が
平
成

26
年
７
月
31
日
）
を
簡
易
書
留
郵
便
で

送
付
し
ま
す
の
で
、
お
手
元
に
届
き
ま

し
た
ら
、
お
持
ち
の
黄
色
の
保
険
証
を

破
棄
し
て
く
だ
さ
い
。

減
額
認
定
証
（
限
度
額
適
用
・
標

準
負
担
額
減
額
認
定
証
）
も
新
し

く
な
り
ま
す

　
現
在
ご
使
用
の
減
額
認
定
証
の
有
効

期
限
が
７
月
31
日
を
も
っ
て
満
了
と
な

る
た
め
、
８
月
以
降
は
使
用
で
き
な
く

な
り
ま
す
。
有
効
期
限
は
保
険
証
と
同

じ
く
１
年
間
で
す
。

　
引
き
続
き
交
付
対
象
に
該
当
す
る
方

は
、
７
月
中
に
保
険
証
と
と
も
に
減
額

認
定
証
を
交

付
し
ま
す
の

で
、
８
月
１

日
か
ら
は
、

お
持
ち
の
オ

レ
ン
ジ
色
の

減
額
認
定
証

を
破
棄
し
、

水
色
の
も
の

を
ご
使
用
く

だ
さ
い
。

問
い
合
わ
せ

　
市
民
課
国
保
高
齢
医
療
係

　
（
名
寄
庁
舎
１
階
）

　
　
０
１
６
５
４
③
２
１
１
１

　
　
内
線
３
１
１
４
〜
３
１
１
８

　
地
域
住
民
課
市
民
係

　
（
風
連
庁
舎
１
階
）

　
　
０
１
６
５
５
③
２
５
１
１

　
　
内
線
１
１
８

国
保
の
保
健
事
業

限
度
額
適
用
認
定
証
の
更
新

高
齢
受
給
者
証
の
更
新

後
期
高
齢
者
医
療
制
度
の
お
知
ら
せ

■暮らしの安心　国民健康保険

　
国
保
で
は
、
健
康
維
持
の
た
め
に

各
種
検
診
等
へ
の
助
成
な
ど
保
健
事

業
を
行
っ
て
い
ま
す
。

　
疾
病
予
防
、
早
期
発
見
、
早
期
治

療
の
た
め
特
定
健
診
や
各
種
が
ん
検

診
、
人
間
ド
ッ
ク
な
ど
を
受
診
し
健

康
維
持
に
役
立
て
て
く
だ
さ
い
。

◆
特
定
健
診
・
特
定
保
健
指
導

　
今
年
度
か
ら
対
象
年
齢
を
30
歳
か

ら
に
引
き
下
げ
て
国
保
に
加
入
す
る

30
〜
74
歳
の
方
を
対
象
に
、
生
活
習

慣
病
に
着
目
し
た
「
特
定
健
診
」
と

早
期
予
防･

改
善
に
向
け
て
の｢

特
定

保
健
指
導｣

を
実
施
し
て
い
ま
す
。

◆
市
が
実
施
す
る
各
種
検
診
、
が

ん
検
診
へ
の
助
成

　
国
保
加
入
の
方
は
市
の
検
診
の
ほ

と
ん
ど
が
無
料
で
受
け
ら
れ
ま
す
。

◆
人
間
ド
ッ
ク
・
脳
ド
ッ
ク
へ
の

助
成

　
30
歳
以
上
の
方
が
医
療
機
関
で
ド

ッ
ク
を
受
け
た
際
、
対
象
費
用
の
３

分
の
２
を
助
成
し
て
い
ま
す
。

　
要
件
や
手
続
方
法
に
つ
い
て
は
事

前
に
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

◆
保
健
師
に
よ
る
健
康
相
談

　
保
健
師
が
窓
口
や
訪
問
に
よ
る
健

康
相
談
を
随
時
行
っ
て
い
ま
す
。
お

気
軽
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

　
受
給
者
証
の
有
効
期
限
は
７
月
31

日
ま
で
で
す
。
８
月
１
日
以
降
に
使

用
す
る
新
し
い
証
を
７
月
末
ま
で
に

届
く
よ
う
に
発
送
し
ま
す
の
で
、
有

効
期
限
満
了
後
に
差
し
替
え
て
ご
利

用
く
だ
さ
い
。

　
新
た
に
70
歳
に
な
り
対
象
と
な
る

方
は
、
誕
生
日
の
翌
月
（
１
日
生
ま

れ
の
方
は
当
月
）
か
ら
使
用
で
き
る

よ
う
随
時
発
行
し
ま
す
。

　｢

限
度
額
適
用
認
定
証｣

の
交
付
を

７
月
以
前
に
受
け
た
方
は
有
効
期
限

が
７
月
31
日
で
す
の
で
、
更
新
手
続

き
が
必
要
で
す
。

　
た
だ
し
、
保
険
税
の
納
付
状
況
に

よ
っ
て
交
付
で
き
な
い
場
合
が
あ
り

ま
す
の
で
事
前
に
お
問
い
合
わ
せ
く

だ
さ
い
。

▼
持
ち
物
　
印
鑑
、
保
険
証

※
｢

限
度
額
適
用
認
定
証
」
と
は

　
支
払
い
が
高
額
に
な
る
外
来
受
診

や
入
院
の
際
、
病
院
に
支
払
う
医
療

費
が
自
己
負
担
限
度
額
ま
で
の
支
払

い
で
済
む
認
定
証
。
事
前
に
国
保
窓

口
で
申
請
し
、
認
定
証
の
交
付
を
受

け
窓
口
に
提
示
す
る
と
窓
口
負
担
が

軽
減
さ
れ
ま
す
。(

高
齢
受
給
者
証
を

お
持
ち
の
70
歳
以
上
の
課
税
世
帯
の

方
を
除
き
ま
す
）




